
Estudiante LAURA CATALINA  RODRÍGUEZ GONZALEZ  (lcatrodriguez)
Jugada No. 3

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 9,342 $28,909,04
0

$0 $28,026,00
0

$9,660,000 $66,595,04
0

Febrero 19,561 $28,909,04
0

$0 $58,683,00
0

$20,140,00
0

$107,732,0
40

Marzo 30,235 $28,909,04
0

$0 $90,705,00
0

$24,690,00
0

$144,304,0
40

Abril 39,668 $28,909,04
0

$0 $119,004,0
00

$12,280,00
0

$160,193,0
40

Mayo 48,329 $28,909,04
0

$0 $144,987,0
00

$4,560,000 $178,456,0
40

Junio 57,403 $28,909,04
0

$0 $172,209,0
00

$8,690,000 $209,808,0
40

Julio 66,795 $28,909,04
0

$0 $200,385,0
00

$11,870,00
0

$241,164,0
40

Agosto 77,351 $28,909,04
0

$0 $232,053,0
00

$23,510,00
0

$284,472,0
40

Septiembre 88,204 $28,909,04
0

$0 $264,612,0
00

$26,480,00
0

$320,001,0
40

Octubre 97,950 $28,909,04
0

$0 $293,850,0
00

$15,410,00
0

$338,169,0
40

Noviembre 106,566 $28,909,04
0

$0 $319,698,0
00

$4,110,000 $352,717,0
40

Diciembre 115,706 $28,909,04
0

$0 $347,118,0
00

$9,350,000 $385,377,0
40

Costo Total $2,788,988,480.00
Costo Unitario Promedio $20,174.00



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
11.14%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

11.01%

Colchón de capacidad 88.86%

COSTOS DE PRODUCCIÓN
Costos Fijos $2,564,973,200.00

Costo Variable $1,845,100.00
Punto de Equilibrio $300,000.00

Costos Fijos [Corrección] $25,500,000.00
Costo Variable 

[Corrección]
$37,065.00

Punto de Equilibrio 
[Corrección]

$1,596.74


