POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	LAURA CATALINA RODRÍGUEZ GONZALEZ (Icatrodriguez)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	9,342	\$28,909,04 0	\$0	\$28,026,00 0	\$9,660,000	\$66,595,04 0
Febrero	19,561	\$28,909,04 0	\$0	\$58,683,00 0	\$20,140,00 0	\$107,732,0 40
Marzo	30,235	\$28,909,04 0	\$0	\$90,705,00 0	\$24,690,00 0	\$144,304,0 40
Abril	39,668	\$28,909,04 0	\$0	\$119,004,0 00	\$12,280,00 0	\$160,193,0 40
Mayo	48,329	\$28,909,04 0	\$0	\$144,987,0 00	\$4,560,000	\$178,456,0 40
Junio	57,403	\$28,909,04 0	\$0	\$172,209,0 00	\$8,690,000	\$209,808,0 40
Julio	66,795	\$28,909,04 0	\$0	\$200,385,0 00	\$11,870,00 0	\$241,164,0 40
Agosto	77,351	\$28,909,04 0	\$0	\$232,053,0 00	\$23,510,00 0	\$284,472,0 40
Septiembre	88,204	\$28,909,04 0	\$0	\$264,612,0 00	\$26,480,00 0	\$320,001,0 40
Octubre	97,950	\$28,909,04 0	\$0	\$293,850,0 00	\$15,410,00 0	\$338,169,0 40
Noviembre	106,566	\$28,909,04 0	\$0	\$319,698,0 00	\$4,110,000	\$352,717,0 40
Diciembre	115,706	\$28,909,04 0	\$0	\$347,118,0 00	\$9,350,000	\$385,377,0 40

Costo Total	\$2,788,988,480.00
Costo Unitario Promedio	\$20,174.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	11.14%
Tasa de eficiencia de la capacidad	11.01%
Colchón de capacidad	88.86%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$2,564,973,200.00
Costo Variable	\$1,845,100.00
Punto de Equilibrio	\$300,000.00
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$37,065.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$1,596.74